

Repara?ia capitala a blocului B2 al gradini?ei de copii nr. 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 07 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 79 303,39 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. RA1, RA2, RA5				
1	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Gratar de ventilatie pentru usa MV430/2)	buc	1,000	596,365 88,200	596,365 88,200
2	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 30 mm (ROLE AUTOADEZIVE CU PLASA RANFORSATA de tip Armaflex Duct AL este o rola adeziva din cauciuc spumat negru cu un invelis din aluminiu ranforsat. ADU-19MM-1/EA-L are o grosime de 19 mm)	m2	18,000	176,729 81,900	3 181,122 1 474,200
		Total RA1, RA2, RA5				3 777,487
		Inclusiv salariu				1 562,400
		<i>Total</i>	lei			3 777,487
		CASM	24,00 %			374,976

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			219,929
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			4 372,392
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			633,997
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			5 006,389
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			300,383
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				5 306,772 1 562,400
		2. Lucrari de montare				
		2.1. RA1, RA2, RA5				
3	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Recuperator P/D150 Base,Lref=85m3/h, Lasp=85m3/h, N=0.026kw, ten electric 0.1kw, f. Climtec)	buc	3,000	388,300 360,000	1 164,900 1 080,000
4	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Recuperator P/D200 Base,Lref=138m3/h, Lasp=103m3/h, N=0.038kw, ten electric 0.3kw, f. Climtec)	buc	2,000	388,300 360,000	776,600 720,000
		Total RA1, RA2, RA5 Inclusiv salariu				1 941,500 1 800,000
		2.2. A1				
5	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Ventilator Vents 125MA, L=60-85m3/h, N=0.03kw, n=2400rot/min, H=70-65 Pa)	buc	1,000	2 215,520 1 756,800	2 215,520 1 756,800
		Total A1 Inclusiv salariu				2 215,520 1 756,800
		<i>Total</i>	lei			4 157,020
		<i>CASM</i>	24,00 %			853,632

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			42,572
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			5 053,224
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			323,547
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			5 376,771
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			322,606
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 699,377 3 556,800
		3. Utilaj				
		3.1. RA1, RA2, RA5				
6	06	Recuperator PĐ150 Base,Lref=85m3/h, Lasp=85m3/h, N=0.026kw, ten electric 0.1kw, f. Climtec	buc	3,000	<u>9 500,000</u> 0,000	<u>28 500,000</u> 0,000
7	07	Recuperator PĐ200 Base,Lref=138m3/h, Lasp=103m3/h, N=0.038kw, ten electric 0.3kw, f. Climtec	buc	2,000	<u>12 500,000</u> 0,000	<u>25 000,000</u> 0,000
		Total RA1, RA2, RA5 Inclusiv salariu				53 500,000
		3.2. A1				
8	08	Ventilator Vents 125MA, L=60- 85m3/h, N=0.03kw, n=2400rot/min, H=70-65 Pa	buc	1,000	<u>500,000</u> 0,000	<u>500,000</u> 0,000
		Total A1 Inclusiv salariu				500,000
		<i>Total</i>	lei			54 000,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			1 080,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				55 080,000
		Total	lei			66 086,16
		TVA	20,00 %			13 217,23
		Total deviz: Inclusiv salariu				79 303,39 5 119,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Repara?ia capitala a blocului B2 al gradini?ei de copii nr. 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 07 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 79 303,39 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 07:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,380	90,00	1 474,200
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	40,500	90,00	3 645,000
		Total manopera				5 119,20

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	78,750	0,80	63,000
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,040	22,00	0,880
3.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,210	40,00	8,400
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,270	95,00	25,650
5.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,045	65,00	2,925
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,433	18,00	7,794
7.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,158	47,00	7,426
8.	258451206011	Ventilator Vents 125MA, L=60-85m3/h, N=0.03kw, n=2400rot/min, H=70-65 Pa	buc	1,000	500,00	500,000
9.	258451206031	Recuperator P/I150 Base, Lref=85m3/h, Lasp=85m3/h, N=0.026kw, ten electric 0.1kw, f. Climtec	buc	3,000	9 500,00	28 500,000
10.	258451206032	Recuperator P/I200 Base, Lref=138m3/h, Lasp=103m3/h, N=0.038kw, ten electric 0.3kw, f. Climtec	buc	2,000	12 500,00	25 000,000
11.	2682162613040	ROLE AUTOADEZIVE CU PLASA RANFORSATA de tip Armaflex Duct AL ADU-19 MM-1/EA-L	m2	18,324	77,00	1 410,948
12.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,044	21,00	21,924
13.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,738	21,00	15,498
14.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,758	35,00	26,530
15.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	6,804	38,00	258,552
16.	2874115760430	Gratar de ventilatie pentru usa MV430/2	buc	1,000	50,00	50,000
17.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,000	0,60	16,800
18.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,300	0,60	16,380
19.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,300	11,00	300,300
20.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,000	7,00	196,000
21.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,000	7,00	196,000
		Total materiale de construc?ii				57 705,01

Utilaje de construc?ii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	25,00	0,500
----	---------------	---------------------	------	-------	-------	-------

2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,050	18,00	36,900
3.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,700	44,00	30,800
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,450	50,00	22,500
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	18,00	10,800
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,280	85,00	23,800
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	650,00	65,000
		Total utilaje de construcții				190,30

Total	lei	66 086,16
TVA	20,00 %	13 217,23

Total deviz: 79 303,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Repara?ia capitala a blocului B2 al
gradini?ei de copii nr. 2**

Investitor

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. RA1, RA2, RA5				
1	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Gratar de ventilatie pentru usa MV430/2)	buc			596,365 88,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	90,00	88,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	18,00	3,060
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	65,00	2,925
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	22,00	0,880
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	95,00	5,700
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	7,00	196,000
	2874115760430	Gratar de ventilatie pentru usa MV430/2	buc	1,0000	50,00	50,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	35,00	21,000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	7,00	196,000
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,60	16,800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	85,00	15,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
2	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 30 mm (ROLE AUTOADEZIVE CU PLASA RANFORSATA de tip Armaflex Duct AL este o rola adeziva din cauciuc spumat negru cu un invelis din aluminiu ranforsat. ADU-19MM-1/EA-L are o grosime de 19 mm)	m2			176,729 81,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	90,00	81,900
	2682162613040	ROLE AUTOADEZIVE CU PLASA RANFORSATA de tip Armaflex Duct AL ADU-19 MM-1/EA-L	m2	1,0180	77,00	78,386
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	38,00	14,364
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	21,00	1,218
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	21,00	0,861
		2. Lucrari de montare				
		2.1. RA1, RA2, RA5				
3	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Recuperator P/D150 Base,Lref=85m3/h, Lasp=85m3/h, N=0.026kw, ten electric 0.1kw, f. Climtec)	buc			388,300 360,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	90,00	360,000
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,80	12,600
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	18,00	7,380
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	18,00	2,160
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	44,00	6,160
4	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Recuperator P/D200 Base,Lref=138m3/h, Lasp=103m3/h,	buc			388,300 360,000

1	2	3	4	5	6	7
		N=0.038kw, ten electric 0.3kw, f. Climtec)				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	90,00	360,000
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,80	12,600
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	18,00	7,380
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	18,00	2,160
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	44,00	6,160
		2.2. A1				
5	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Ventilator Vents 125MA, L=60-85m3/h, N=0.03kw, n=2400rot/min, H=70-65 Pa)	buc			2 215,520 1 756,800
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	90,00	1 756,800
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	18,00	4,734
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	47,00	7,426
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	95,00	19,950
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	11,00	300,300
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	35,00	5,530
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	40,00	8,400
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,60	16,380
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	85,00	8,500
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	650,00	65,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	50,00	22,500
		3. Utilaj				
		3.1. RA1, RA2, RA5				
6	06	Recuperator P/I150 Base,Lref=85m3/h, Lasp=85m3/h, N=0.026kw, ten electric 0.1kw, f. Climtec	buc			9 500,000 0,000
	258451206031	Recuperator P/I150 Base, Lref=85m3/h, Lasp=85m3/h, N=0.026kw, ten electric 0.1kw, f. Climtec	buc	1,0000	9 500,00	9 500,000
7	07	Recuperator P/I200 Base,Lref=138m3/h, Lasp=103m3/h, N=0.038kw, ten electric 0.3kw, f. Climtec	buc			12 500,000 0,000
	258451206032	Recuperator P/I200 Base, Lref=138m3/h, Lasp=103m3/h, N=0.038kw, ten electric 0.3kw, f. Climtec	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
		3.2. A1				
8	08	Ventilator Vents 125MA, L=60-85m3/h, N=0.03kw, n=2400rot/min, H=70-65 Pa	buc			500,000 0,000
	258451206011	Ventilator Vents 125MA, L=60-85m3/h, N=0.03kw, n=2400rot/min, H=70-65 Pa	buc	1,0000	500,00	500,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.